(財) 財務会計基準機構会員

平成 24 年２月 28 日

各      位

会 社 名  株式会社ファンコミュニケーションズ

代表者名  代表取締役社長  柳澤 安慶

（コード番号  2461）

問合せ先  執行役員社長室長 杉山 紳一郎

（TEL．  03 － 5766 － 3530  ）

有価証券（債券）の償還不能又はそのおそれに関するお知らせ

 当社が所有している有価証券（債券）に組み込まれている担保債券の発行体であるエルピーダメモ

リ株式会社が、平成24年２月27日付で東京地方裁判所に会社更生手続開始の申立てを行ったことに伴

い、下記のとおり有価証券（債券）の償還不能又はそのおそれが生じましたのでお知らせいたします。

記

１．エルピーダメモリ株式会社の概要

（１）商  号 エルピーダメモリ株式会社

（２）所  在  地 東京都中央区八重洲二丁目２番１号

（３）代表者の氏名 坂本 幸雄

（４）資  本  金 236,143百万円

（５）事 業の 内容 半導体素子、集積回路等の電子部品の開発、設計、製造、販売および保守など

２.債務者に生じた事実及びその事実が生じた年月日

 エルピーダメモリ株式会社が、平成 24 年２月 27 日、東京地方裁判所に会社更生手続開始の申立て

を行い受理されました。なお、平成 24 年２月 27 日、保全管理命令及び包括的禁止命令が発せられて

おります。

３．エルピーダメモリ株式会社に対する債券の種類及び金額

債券の種類 金額

転換社債型新株予約権付社債 20,429千円

同社発行の転換社債型新株予約権付社債を担保債権とする

リパッケージ債
100,000千円

合   計 120,429千円

※ 上表の他、未収利息が 796 千円あります。直近連結会計年度の末日（平成 23 年 12 月 31 日）の連

結純資産（4,978 百万円）に対する割合は、2.43％です。

４.今後の見通し

 平成 24 年 12 月期通期の業績予想につきましては現在精査中であり、確定次第速やかに公表いたし

ます。

以  上